СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.03.2016 г. № 6/3

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения

публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности на

территории Истринского муниципального района Московской области

Руководствуясь статьей 28 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 4 статьи 28

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Истринского

муниципального района, Совет депутатов Истринского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний при

осуществлении градостроительной деятельности на территории Истринского

муниципального района Московской области, утвержденное Решением Совета

депутатов Истринского муниципального района МО от 03.09.2015 N 7/7 следующие

изменения:

а) дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Публичные слушания проводятся, как правило, в общественных зданиях (в

здании местной администрации, школы, библиотеки и

прочие).»;

б) пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Комиссия принимает от жителей муниципального образования предложения и

замечания по вопросу, выносимому на публичные слушания, с момента

опубликования постановления о проведении публичных слушаний до дня

проведения публичных слушаний включительно, в виде письменных заявлений.

в) пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4. Участники публичных слушаний могут представлять свои предложения и

замечания для занесения в протокол при условии подтверждения своего статуса

участника публичных слушаний в виде письменных заявлений.»;

г) пункт 5.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Организация выбора места и времени проведения публичных слушаний по

проектам генеральных планов на территории Истринского муниципального района

для каждого населенного пункта должна обеспечивать равные возможности для

выражения своего мнения всеми заинтересованными лицами.»;

д) пункт 6.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Организация выбора места и времени проведения публичных слушаний по

проектам правил землепользования и застройки на территории Истринского

муниципального района для каждого населенного пункта должна обеспечивать

равные возможности для выражения своего мнения всеми заинтересованными

лицами.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Истринские вести» и

разместить на официальном сайте Истринского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава Истринского

 муниципального района                                               А.Г. Скворцов